³⁶ Sed quia haec opera videntur vulgo studentium esse supra humanum intellectum, quia vulgus cum suis doctoribus non vacat operibus sapientiae, ideo vix est aliquis ausus loqui de his operibus in publico. Statim enim vocantur magici, cum tamen sint sapientissimi qui haec sciunt. Utique theologi et decretistae non instructi in talibus, simulque videntes quod mala possunt fieri sicut et bona, negligunt haec et abhorrent, et computant inter magica (394, 17-24).

³⁷ We will see resonances with this argument in Pico’s *Apologia* in volume II.

Nonetheless, laws (*iura*) ought to exist for the use of good men, although due to cavilling and fraud, many jurists abuse the laws. [...] Nevertheless, not because of this should the study of wisdom (*studium sapientiae*) be condemned. For bad people are always turned towards bad things, from which good people produce various useful things.³⁸

This powerful knowledge should neither be neglected nor rejected because it is capable of being abused and causing harm. Thus, Roger completes his fullest treatment of talismans as *opera sapientiae*, which has several significant resonances with my discussion in chapter 7: Celestial virtues and astrological timing are central, but Roger very deliberately does not call them magical.

On the Power of Words (1): *De virtute verborum*

Roger now turns abruptly from the use of talismans to a theme also dear to al-Kindi, namely, the power of words (*de virtute verborum*).³⁹ The power of words provides the second major feature of Bacon's *astronomia operativa*, namely, the *verba* component of his *opera et verba sapientiae*. Like talismans (as we will see), the power of words also

³⁸ Vident enim quod magici et abusores documentorum sapientiae his utuntur, et ideo aestimant indigna Christianis. Sed non debet veritas damnari pro ignorantia, nec utilitas pro malitia, quamvis eadem fieri valeant; nam tunc deberent homines carere cultellis in mensa, quoniam comedentes possunt interficere socios eodem ferro quo scindunt cibaria, et tunc arma debent deleri ab ecclesia et brachium seculare, quia multa mala possunt per haec fieri, et quotidie peraguntur. Et nihilominus iura debent esse in usu bonorum hominum, quamvis per cavillationes et fraudes multi iuristae iuribus abutuntur. Et nunc videmus quod plus est in usu studentium quicquid de cavillationibus sit scriptum quam verus usus demonstrationum; non tamen propter hoc studium sapientiae damnandum est. Nam semper mali in malis convertuntur, ex quibus boni utilitates varias producant (394, 24-395, 7).